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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 91 28 Mart – 3 Nisan 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

1. AVRUPA BİRLİĞİ UKRAYNALI SIĞINMACILARI TARTIŞIYOR 

Avrupa Birliği’nin içişleri bakanları, Rus işgalinin ardından Ukrayna’dan ayrılan 3,8 

milyon kişinin durumunu ve Birlik yönlü başlayan yoğun göç dalgasını tartışmak üzere 28 Mart 

Pazartesi günü Brüksel’de bir araya geldi. Avrupa Komisyonunun İçişlerinden Sorumlu Üyesi 

Ylva Johansson toplantının ardından bazı açıklamalarda bulundu. Avrupa Birliği’ne çok sayıda 

Ukraynalı sığınmacının ulaştığını ve bunların en az yarısının çocuklardan oluştuğunu ifade eden 

Johansson; içişleri bakanlarının 10 maddelik bir plan üzerinde anlaştıklarını ilan etti. 

İçişlerinden Sorumlu Üye Ylva Johansson 10 maddelik plan sayesinde insan kaçakçılığıyla 

mücadelenin yanı sıra, AB çapında bir kayıt sistemi oluşturulmasının ve ulaşım koordinasyonu 

sağlanmasının hedeflendiğini dile getirdi. Birliğe girişlerin giderek azaldığını da paylaşan 

Komisyon Üyesi; bu plan sayesinde binlerce sığınmacıya ev sahipliği yapan ancak AB üyesi 

olmayan Moldova’ya da doğrudan destek sağlanacağını kamuoyuyla paylaştı.   

Deutsche Welle, 28 Mart 2022 

Deutsche Welle, (28.03.2022) “Ukraine: EU agrees plan to aid refugee resettlement”. Erişim 

adresi: https://www.dw.com/en/ukraine-eu-agrees-plan-to-aid-refugee-resettlement/a-

61277944   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

2. AB’DEN ALTIN PASAPORT KARARI 

AB Rusya’nın Ukrayna işgalinin ardından; altın pasaport ve yatırım yoluyla vatandaş olma 

kurallarına ilişkin düzenleme kararı aldı. Konu ile ilgili Avrupa Komisyonundan yapılan 

açıklamada, özellikle Belarus ve Rusya vatandaşlarının Schengen bölgesinde yer alan AB üyesi 

ülkelerden seyahat ve oturum izni almış olabileceğini ve bu nedenle üye devletlerin 

denetimlerini arttırması gerektiğini duyurdu. Bu kapsamda Avrupa Komisyonu yaptırımlara 

https://www.dw.com/en/ukraine-eu-agrees-plan-to-aid-refugee-resettlement/a-61277944
https://www.dw.com/en/ukraine-eu-agrees-plan-to-aid-refugee-resettlement/a-61277944
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tabi olan Belarus ve Rusya vatandaşlarının almaya hak kazandıkları altın pasaportların iptal 

edilmesi ya da temel haklar ve orantılılık ilkesi göz önünde bulundurularak tekrar kontrol 

edilmesi yönünde görüş bildirdi. Avrupa değerlerinin satılık olmadığını, Komisyonun üzerinde 

durduğu çeşitli yollarla elde edilen vatandaşlık hakkının AB hukukuna aykırı olduğuna ve 

güvenlik için ciddi riskler oluşturduğuna dikkat çeken Komisyon üyesi Didier Reynders; AB 

üyesi ülkelerin yatırım yoluyla vatandaşlık programlarını ve altın pasaport prosedürlerini acilen 

sonlandırması gerektiğini belirtti. 

Avrupa Komisyonu, 28 Mart 2022 

Reuters, 28 Mart 2022 

European Commission, (28.03.2022) “Commission urges Member States to act on ‘golden 

passports' and ‘golden residence permits' schemes, and to take immediate steps in the context 

of the Russian invasion of Ukraine”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_1731   

Reuters, (28.03.2022) “EU seeks end to golden passport schemes, halt to sales of visas to 

Russians”. Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/europe/eu-seeks-end-golden-

passport-schemes-halt-sales-visas-russians-2022-03-28/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. AVRUPA BİRLİĞİ’NDEN YEŞİL KORİDOR 

Rusya’nın Ukrayna harekatıyla Karadeniz limanlarından yapılan gıda sevkiyatının sekteye 

uğramasının ardından Avrupa Birliği, bir “yeşil koridor” açılması için devreye girdi. Ukrayna, 

Avrupa Birliği’nden tarımsal gıda ürünlerinin ticaret akışının güvence altına alınmasını ve 

kolaylaştırılmasını talep etti. Ukrayna’nın talebinin ardından, Avrupa Komisyonunun Tarımdan 

Sorumlu Üyesi Janusz Wojciechowski bir açıklama yaparak; Avrupa Birliği’nin küresel gıda 

krizini önlemeye hazır olduğunu ve Polonya üzerinden özel bir ticaret yolu kurulması için 

gerekli görüşmelerin yapılmaya başlandığını ifade etti. Polonya sınırının Rus bombardımanı 

sebebiyle hala tehlikeli olduğunu da sözlerine ekleyen Wojciechowski; Birliğin gıda 

ürünlerinin ve canlı hayvanların hem Avrupa Birliği’ne hem de Ukrayna’ya geçişini sağlamak 

için bir “yeşil koridor” açmaya hazır olduğunu da kamuoyuyla paylaştı. 

Politico, 28 Mart 2022 

Eddy Wax, (28.03.2022) “EU ‘ready’ to set up fast-track trade routes for Ukraine”, Politico. 

Erişim adresi: https://www.politico.eu/article/eu-commission-ready-to-set-up-green-corridors-

poland-ukraine-trade/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

4. AB’DEN MYANMAR VE BANGLADEŞ’E İNSANİ VE MALİ YARDIM 

Avrupa Komisyonu, Myanmar yönetiminin Rohingyalılara (Arakanlı Müslümanlar) 

uyguladığı baskı ve şiddet nedeni ile artan mülteci krizi ve insani krize karşı Bangladeş’e 24 

milyon avro, Myanmar’a ise 22,4 milyon avro tutarında mali yardımda bulunacak. 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_1731
https://www.reuters.com/world/europe/eu-seeks-end-golden-passport-schemes-halt-sales-visas-russians-2022-03-28/
https://www.reuters.com/world/europe/eu-seeks-end-golden-passport-schemes-halt-sales-visas-russians-2022-03-28/
https://www.politico.eu/article/eu-commission-ready-to-set-up-green-corridors-poland-ukraine-trade/
https://www.politico.eu/article/eu-commission-ready-to-set-up-green-corridors-poland-ukraine-trade/
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Myanmar'daki çatışmalardan etkilenen ve yerlerinden edilen kişilerin ihtiyaçlarının arttığına, 

insani ve acil yardıma ihtiyaç duyduğuna dikkat çeken Kriz Yönetiminden Sorumlu Komisyon 

Üyesi Janez Lenarčič; AB’nin bu yardım ile beslenme, barınma, sağlık, su ve sanitasyon 

hizmetleri, eğitim ve koruma alanlarındaki hizmetleri hızlandırmayı hedeflediğini belirtti.  

Avrupa Birliği 2021 yılı içinde Myanmar’a 25 milyon avro, Bangladeş’e ise 38 milyon avro 

tutarında insani yardım fonu sağlamıştı. 

Avrupa Komisyonu, 28 Mart 2022 

US News, 29 Mart 2022 

European Commission, (28.03.2022) “Humanitarian aid: EU releases €48.4 million to support 

people in Bangladesh, Myanmar and the region”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_2154  

US News, (29.03.2022) “Humanitarian aid: EU releases €48.4 million to support people in 

Bangladesh, Myanmar and the region”. Erişim adresi: 

https://usnews.ansneed.com/humanitarian-aid-eu-releases-484-million-to-support-people-in-

bangladesh-myanmar-and-the-region  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. RUSYA’DAN “RUBLE” KARARI 

Rusya’ya uygulanacak yaptırımları tartışan ve enerji bağımlılığını azaltmanın yollarını 

arayan Avrupa Birliği ülkeleri Rusya’nın yeni hamlesiyle karşı karşıya. 28 Mart’ta Kremlin’den 

yapılan açıklamaya göre, Rusya doğalgaz ihracatında ödemelerin ruble ile yapılması için 

harekete geçti. Açıklamada Rusya Merkez Bankasının, Rus hükümetinin ve Gazprom’un 31 

Mart’a kadar Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’e doğalgaz ödemelerine ilişkin bir teklif 

sunacağı ifade edilirken; Avrupa ülkelerinin bu talebi reddetmesi halinde ise yeni bir karar 

alınacağı kamuoyuyla paylaşıldı. Ruble hamlesinin ayrıntılarını paylaşan Kremlin sözcüsü 

Dmitry Peskov, Rusya’nın kimseye ücretsiz gaz sağlamayacağına dikkat çekerek; Avrupalı 

müşterilere hayır yapmanın pek mümkün ve uygun olmadığını da sözlerine ekledi.  

Euractiv, 29 Mart 2022 

Frédéric Simon, (29.03.2022) “Moscou raffermit sa position sur les paiements du gaz en roubles 

pour l’Europe”, Euractiv. Erişim adresi: https://www.euractiv.fr/section/energie/news/moscou-

raffermit-sa-position-sur-les-paiements-du-gaz-en-roubles-pour-leurope/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

6. POLONYA’DAN RUS KÖMÜRÜNE YASAK 

Polonya, ulusal güvenlik gerekçesiyle Rusya’dan yapılan kömür ithalatını yasaklamaya 

karar verdi. Avrupa Birliği’nin Rusya’ya olan enerji bağımlılığını azaltmak için yaptığı 

kademeli girişimleri yetersiz bulan ve uzun süredir Birliğe enerji ithalatının tamamen 

durdurulması yönünde çağrıda bulunan Polonya’nın bu hamlesi Polonya Hükümet Sözcüsü 

Piotr Müller tarafından açıklandı. Sözcü, bu kararın “sorgulanabilir” olduğunu dile getirse de; 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_2154
https://usnews.ansneed.com/humanitarian-aid-eu-releases-484-million-to-support-people-in-bangladesh-myanmar-and-the-region
https://usnews.ansneed.com/humanitarian-aid-eu-releases-484-million-to-support-people-in-bangladesh-myanmar-and-the-region
https://www.euractiv.fr/section/energie/news/moscou-raffermit-sa-position-sur-les-paiements-du-gaz-en-roubles-pour-leurope/
https://www.euractiv.fr/section/energie/news/moscou-raffermit-sa-position-sur-les-paiements-du-gaz-en-roubles-pour-leurope/
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Polonya’nın artık bu yönde herhangi bir önlem almayan Avrupa Birliği’ni beklemeye devam 

edemeyeceğini ilan etti. Piotr Müller Polonya’nın tek taraflı yasak kararının Brüksel tarafından 

cezalandırılabileceğini bildiklerini de sözlerine ekledi. 

Avrupa Birliği Polonya’nın tek taraflı yasak kararını Birliğin genel tutumuyla uyuşmaması 

sebebiyle Avrupa Adalet Divanına taşıyabilir.  

Reuters, 29 Mart 2022 

Politico, 29 Mart 2022 

Reuters, (29.03.2022) “Polish Cabinet approves law to ban Russian coal imports”. Erişim 

adresi: https://www.reuters.com/world/europe/polish-cabinet-approves-law-ban-russian-coal-

imports-2022-03-29/    

Zosia Wanat, (29.03.2022) “Poland to ban Russian coal imports”, Politico. Erişim adresi: 

https://www.politico.eu/article/poland-to-ban-russian-coal-imports/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

7. AB ÜLKELERİNDEN “RUS DİPLOMAT” KARARI 

Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin ardından bazı Avrupa Birliği ülkeleri, Rus diplomatları sınır 

dışı etme kararı aldı. Casusluk faaliyetleri yürüttüğü iddiasıyla Rus diplomatları sınır dışı 

etmeye karar veren AB ülkelerinden konuyla ilgili çeşitli açıklamalar geldi. 21 diplomatı sınır 

dışı eden Hollanda adına bir açıklama yapan Hollanda Dışişleri Bakanı Wopke Hoekstra 

Rusya’nın böylesi bir hamleyi cevapsız bırakmayacağına dikkat çekerek; Rusya’dan gelecek 

her türlü misillemeye hazır olduklarını ifade etti. Sınır dışı etme uygulamasına katılan bir diğer 

ülke olan Belçika’nın Dışişleri Bakanı Sophie Wilmes ise Hollanda ile iş birliği içerisinde 

hareket ettiklerini belirterek; bu eylemin bir yaptırım olmadığını da sözlerine ekledi. Bakan 

Wilmes, Belçika’daki Rusya Büyükelçiliği’nin faaliyetlerine özgürce devam edebileceğini ve 

diplomatik kanalların her zaman açık olduğunu da kamuoyuyla paylaştı.  

Al Jazeera, 29 Mart 2022 

NPR, (29.03.2022) “European countries expel dozens of Russian envoys”. Erişim adresi: 

https://www.aljazeera.com/news/2022/3/29/europeans-expel-dozens-of-russian-envoys-to-

combat-espionage  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

8. AB’DEN KÜBA AÇIKLAMASI 

Avrupa Birliği, Küba'da 11 ve 12 Temmuz 2021’de gerçekleşen olaylara karışanlara verilen 

hapis cezalarına ilişkin bir açıklamada bulundu. Barışçıl protestolar sonrası 1,400 kişinin 

tutuklandığına ve Küba Yüksek Mahkemesinin 18 yaşın altındaki bireylere verdiği cezaların 

sürelerindeki orantısızlığa dikkat çeken dikkat çeken AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası 

Sözcüsü Nebila Massrali, Küba vatandaşlarının görüşlerini ve fikirlerini barışçıl bir şekilde 

ifade etmelerinin engellendiğini belirtti. Massrali ayrıca Avrupa Birliği’nin Küba yetkililerini 

https://www.reuters.com/world/europe/polish-cabinet-approves-law-ban-russian-coal-imports-2022-03-29/
https://www.reuters.com/world/europe/polish-cabinet-approves-law-ban-russian-coal-imports-2022-03-29/
https://www.politico.eu/article/poland-to-ban-russian-coal-imports/
https://www.aljazeera.com/news/2022/3/29/europeans-expel-dozens-of-russian-envoys-to-combat-espionage
https://www.aljazeera.com/news/2022/3/29/europeans-expel-dozens-of-russian-envoys-to-combat-espionage
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barışçıl gösteri ve ifade özgürlüğü dâhil olmak üzere Küba halkının medeni ve siyasi haklarına 

saygı duymaya davet ettiğini duyurdu. 

AB Zirvesi, 30 Mart 2022 

Council Of Europe Union, (30.03.2022) “Cuba: Declaration by the High Representative on 

behalf of the EU on the trials and sentences related to the demonstrations of 11 and 12 July 

2021”. Erişim adresi: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-

releases/2022/03/30/cuba-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-

trials-and-sentences-related-to-the-demonstrations-of-11-and-12-july-2021/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. AB, AZERBAYCAN VE ERMENİSTAN YETKİLİLERİ BİR ARAYA GELDİ 

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan arasında 6 Nisan 2022’de gerçekleştirilecek toplantının 

hazırlıkları için Brüksel'de bir araya geldi. Liderler Azerbaycan ve Ermenistan arasındaki bir 

dizi soruna çözüm bulmanın yanı sıra müzakereleri ve barış sürecini hızlandırmak için mevcut 

siyasi sorunlar ve güvenlik kaygıları hakkında fikir alışverişinde bulundular. Konuyla ilgili 

ayrıca açıklamada bulunan Avrupa Dış Eylem Servisi; Avrupa Birliği’nin, Güney Kafkasya'da 

sürdürülebilir barış ve istikrarın tesisi için kararlı olduğuna dikkat çekti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 30 Mart 2022 

Kuwait News Agency, 31 Mart 2022 

European External Action Service (30.03.2022) “Armenia/Azerbaijan: EU hosts high-level 

meeting in Brussels”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-eu-

hosts-high-level-meeting-brussels_en  

Kuwait News Agency, (31.03.2022) “EU hosts Armenia-Azerbaijan meeting to advance peace 

efforts”. Erişim adresi: 

https://www.kuna.net.kw/ArticleDetails.aspx?id=3032860&language=en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. AB’DEN RUSYA’NIN YAPTIRIM KARARINA DAİR AÇIKLAMA 

AB’nin Ukrayna krizi sonrası Rusya’ya yönelik başlattığı yaptırımlara, Rusya’dan benzer 

bir karşılık geldi. Rusya Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, AB üst düzey yetkililerini 

de kapsayacak bazı yaptırımların uygulamaya koyulacağı duyuruldu. Rusya bu kapsamda; 

Avrupa Komisyonu ve Avrupa Parlamentosu üyelerinin yanı sıra AB vatandaşı gazetecilerin 

de ülkeye girişinin yasaklandığını duyurdu. Yaptırımlar ile ilgili açıklamada bulunan AB 

Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell; Rusya’ya uygulanan 

yaptırımların Ukrayna’nın haksız ve nedensiz işgali ile bağlantı olduğunu, Rusya’nın ise 

yaptırımlara misilleme ile karşılık verdiğini belirtti. Bu kapsamda AB yaptırımlarının kamuoyu 

ile paylaşıldığına ve şeffaf bir şekilde yürütüldüğüne dikkat çeken Yüksek Temsilci; 

yaptırımların Rus işgalinin ve saldırganlığının önlenmesi için uygulamaya koyulduğunu 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/30/cuba-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-trials-and-sentences-related-to-the-demonstrations-of-11-and-12-july-2021/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/30/cuba-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-trials-and-sentences-related-to-the-demonstrations-of-11-and-12-july-2021/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/30/cuba-declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-eu-on-the-trials-and-sentences-related-to-the-demonstrations-of-11-and-12-july-2021/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-eu-hosts-high-level-meeting-brussels_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/armeniaazerbaijan-eu-hosts-high-level-meeting-brussels_en
https://www.kuna.net.kw/ArticleDetails.aspx?id=3032860&language=en
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hatırlattı. Yüksek Temsilci ayrıca Rusya’nın ivedi ve koşulsuz bir şekilde askerlerini 

Ukrayna’dan geri çekmesini ve Ukrayna'nın uluslararası kabul görmüş sınırları içinde toprak 

bütünlüğüne, egemenliğine ve bağımsızlığına tam olarak saygı duymasını gerektiğini sözlerine 

ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Nisan 2022  

Politico, 1 Nisan 2022 

European External Action Service (01.04.2022) “Russia: Statement by the High Representative 

on the retaliatory sanctions against EU nationals”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia-statement-high-representative-retaliatory-sanctions-

against-eu-nationals_en  

Politico, (01.04.2022) “Borrell hits back after Russia bans top EU officials from entry”. Erişim 

adresi: https://www.politico.eu/article/borrell-deplores-russias-decision-to-ban-eu-officials-

from-entry/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. AB’DEN KIRIM’IN İLHAKINA DAİR BİR AÇIKLAMA GELDİ  

Avrupa Dış Eylem Servisi, Rusya’nın Ukrayna’yı işgali ve Kırım’ın ilhakı ile ilgili bir 

açıklamada bulundu. Açıklamada Rusya’nın haksız ve nedensiz bir şekilde Ukrayna’yı işgal 

ettiğine, aynı zamanda Kırım Özerk Cumhuriyeti'nde ve Sivastopol’de yürütülen zorunlu 

askerlik uygulaması ile bölge halkının işgalci Rus kuvvetleri bünyesinde silah altına alındığına 

dikkat çekildi. Zorunlu askerlik uygulamasının Rusya'nın da taraf olduğu anlaşmalara ve 

uluslararası insancıl hukuka aykırı olduğunu ifade eden Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü 

Peter Stano; Kırım Tatarlarının savaşa doğrudan kendi iradeleri dışında girmeye zorlandığını 

belirtti. Sözcü ayrıca AB’nin, Rusya’nın Kırım Özerk Cumhuriyeti’ni ve Sivastopol şehrini 

yasa dışı ilhakını tanımadığını ve tanımayacağını sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Nisan 2022 

European External Action Service (01.04.2022) “Ukraine: Statement by the Spokesperson on 

the conscription to the Russian Army in Crimea and Sevastopol”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-spokesperson-conscription-russian-army-

crimea-and-sevastopol_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

12. AB’DEN KARBON EMİSYONUNU AZALATACAK PROJELERE MALİ 

DESTEK 

Avrupa Komisyonu, küresel iklim değişikliği ile mücadele kapsamında büyük ölçekli 7 

projeye 1,1 milyar avro tutarında mali destek sağlayacak. Mali destek hidrojen, çelik, kimyasal, 

çimento, güneş enerjisi, biyoyakıtlar ve karbon emisyonunun muhafazası ve depolama gibi 

endüstriyel ve yenilikçi sektörleri kapsayacak. Mali destek ile ilgili bir açıklamada bulunan 

Avrupa Yeşil Anlaşması’ndan Sorumlu Başkan Yardımcısı Frans Timmermans, desteğin AB 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia-statement-high-representative-retaliatory-sanctions-against-eu-nationals_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia-statement-high-representative-retaliatory-sanctions-against-eu-nationals_en
https://www.politico.eu/article/borrell-deplores-russias-decision-to-ban-eu-officials-from-entry/
https://www.politico.eu/article/borrell-deplores-russias-decision-to-ban-eu-officials-from-entry/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-spokesperson-conscription-russian-army-crimea-and-sevastopol_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-statement-spokesperson-conscription-russian-army-crimea-and-sevastopol_en
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ekonomisinin karbondan arındırılması ve güçlendirilmesi için önemli bir adım olduğunu, 

AB’NİN dijital dönüşüm ve yeşil ekonomiye geçiş hedeflerini hızlandıracağını belirtti. 

Avrupa Komisyonu, 1 Nisan 2022 

European Commission, (01.04.2022) “Commission awards over €1 billion to innovative 

projects for the EU climate transition”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_2163  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

13. AB ÜST DÜZEY YETKİLİLERİ VE XI JINPING 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Çin Devlet Başkanı Xi 

Jinping video konferans zirvesi ile güncel gelişmeleri değerlendirdiler. Çin’in Rusya’ya karşı 

başlatılan yaptırımlara destek vermeyi tercih etmeyebileceğini ifade eden Leyen, Çin’in en 

azından yaptırımlara müdahale etmemesini ve savaşın sona ermesi için rusya üzerindeki etkisini 

kullanmasını temenni ettiklerini belirtti. AB Zirvesi Başkanı ise Rusya’ya verilecek her 

desteğin savaşı uzatacağını, daha fazla can kaybına ve krize yol açacağına dikkat çekti. AB 

liderleri ayrıca Çin’in BMGK’da Rusya’ya karşı alınan kararlarda çekimser davrandığını ve 

Çin medyasında savaşın sorumlusu olarak NATO’nun gösterildiğini hatırlattılar. 

Euractiv, 1 Nisan 2022 

Bloomberg, 1 Nisan 2022 

Euractiv, (01.04.2022) “EU tells China ‘not to interfere’ with Russia sanctions”. Erişim adresi: 

https://www.euractiv.com/section/eu-china/news/eu-tells-china-not-to-interfere-with-russia-

sanctions/  

Bloomberg, (01.04.2022) “EU Tells China It Expects Help to Persuade Russia to End War”. 

Erişim adresi: https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-04-01/eu-warns-china-not-to-

interfere-in-russia-sanctions-over-ukraine  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

14. AVRUPA PARLAMENTOSU BAŞKANINDAN UKRAYNA AÇIKLAMASI 

Avrupa Parlamentosu Başkanı Roberta Metsola’dan Ukrayna’nın Avrupa Birliği üyeliğine 

ilişkin bir açıklama geldi. Ukrayna Meclisine hitaben bir konuşma yapan Başkan Metsola 

Birliğin Ukrayna’nın üyelik hedefini desteklediğini ifade ederek; AB’nin bu uğurda ödenen 

bedellerin farkında olduğunu ilan etti. Rusya’nın işgalinin uluslararası topluma ve kurallara 

dayalı dünya düzenine karşı bir meydan okuma olduğunu belirten Parlamento Başkanı; Avrupa 

Birliği’nin böyle bir girişime müsaade etmeyeceğine de dikkat çekti. Üyelik yolunda 

Ukrayna’nın hayal kırıklığına uğratılmayacağını vurgulayan Başkan; Birliğin Savaş bittiğinde 

Ukrayna’daki şehirlerin yeniden inşasında yardımcı olacağını da sözlerine ekledi.  

Euronews, 2 Nisan 2022 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_2163
https://www.euractiv.com/section/eu-china/news/eu-tells-china-not-to-interfere-with-russia-sanctions/
https://www.euractiv.com/section/eu-china/news/eu-tells-china-not-to-interfere-with-russia-sanctions/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-04-01/eu-warns-china-not-to-interfere-in-russia-sanctions-over-ukraine
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-04-01/eu-warns-china-not-to-interfere-in-russia-sanctions-over-ukraine
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Euronews, (02.04.2022) “'You can count on me': Metsola promises EU parliament support for 

Ukraine to join bloc”. Erişim adresi: https://www.euronews.com/2022/04/02/you-can-count-

on-me-metsola-promises-eu-parliament-support-for-ukraine-to-join-bloc  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. VIKTOR ORBAN MACARİSTAN’DA DÖRDÜNCÜ KEZ İKTİDARA GELDİ 

Viktor Orban, Macaristan’da Pazar günü gerçekleştirilen genel seçimlerde dördüncü kez 

zafer kazanarak iktidara geldi. Orban sonuçların açıklanmasının ardından kamuoyuna 

seslenerek yaklaşık 10 dakikalık bir konuşma yaptı. Seçim zaferinin aydan görülecek kadar 

büyük olduğunu dile getiren Victor Orban; zaferinin Brüksel’den kesinlikle görüneceğini 

söyleyerek Avrupa Birliği’ne de seslendi. Demokratik gerileme ve yolsuzluk iddiaları sebebiyle 

sık sık Avrupa Birliği’yle karşı karşıya gelen Orban; kazandığı zaferin muhafazakâr sivil 

siyasetin ve yurtseverliğin bir eseri olduğunu ve bu nosyonların Avrupa’nın geçmişini değil, 

geleceğini çizeceğini de dile getirdi.  

NPR, 3 Nisan 2022 

NPR, (03.04.2022) “Hungary's Viktor Orban claims a 4th term, extending his autocratic rule”. 

Erişim adresi: https://www.npr.org/2022/04/03/1090488798/hungary-viktor-orban-election 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

 

 

https://www.euronews.com/2022/04/02/you-can-count-on-me-metsola-promises-eu-parliament-support-for-ukraine-to-join-bloc
https://www.euronews.com/2022/04/02/you-can-count-on-me-metsola-promises-eu-parliament-support-for-ukraine-to-join-bloc
https://www.npr.org/2022/04/03/1090488798/hungary-viktor-orban-election

